

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ**

TxtTítuloRelatorio

SC 00587/2025 (PC)

Solicitado em:	27/01/2025	Solicitante:	IVAIR LEITE DA CUNHA - IVAIRCUNHA
Aprovado em:	10/02/2025	Aprovador:	DANIELLI VILLAR LEMES - DANIELLILEMES
Unidade solicitante:	Secretaria de Educação - (223)		
Centro de consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - (86)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa

A aquisição dos objetos presentes visa proporcionar o atendimento das demandas dos Educamais Centro, São João, Sílvia Silveira e Espelho d'Água no Educamais Jacareí, no que se refere à limpeza das piscinas, onde não existe licitação vigente, sendo necessária para que as atividades e os devidos atendimentos nos referidos locais possam ser realizados.

Solicitante: Dorival SCI nº 010

Favor enviar nota fiscal para nf@educacarei.sp.gov.br

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 1435

PRÉ-EMPENHO Nº:

SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Solicitado

TIPO DE EMPENHO: **Ordinário**DESEMBOLSO: **1**FICHA: **341**UNIDADE ORÇAMENTARIA: **0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**UNIDADE EXECUTORA: **020504 - GERÊNCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL**FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: **12.361.0004.2437 - Manutenção do Ensino Fundamental**CONTA: **3.3.90.30.00 - Material de Consumo**ELEMENTO: **3.3.90.30.99 - Outros Materiais de Consumo**FONTE DE RECURSO: **01 - Tesouro**APLICAÇÃO: **220.0000**FICHA DE CONTAS A PAGAR: **0 - 000000.000 - Contas a pagar**CENTRO DE CUSTO: **Secretaria de Educação**TIPO DE DESPESA: **Outros Materiais de Consumo**ORDENADOR: **DANIELLI VILLAR LEMES**

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.007.002.00018965</u> Cloro - Tipo Didoro /Blue light 3 em 1 - balde de 10kg <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Cloro - Tipo Didoro /Blue light 3 em 1 - balde de 10kg <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Rua Professor Hélio Augusto de Souza, nº 105, Jardim Emília (Antigo SENAI), CEP 12.321-310, Telefone (12) 3951-2263	80,0000	BD	118,3000	9.464,00
0002	✓	<u>1.007.002.00042972</u> Bicabornato de sódio - saco de 02 KG <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	200,0000	SC	21,0000	4.200,00
0003	✓	<u>1.007.001.00042152</u> Redutor de PH líquido - galão de 05 L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	88,0000	GL	74,5000	6.556,00
0004	✓	<u>1.007.001.00042973</u> Algicida de manutenção - galão de 05 L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	12,0000	GL	63,5000	762,00
0005	✓	<u>1.007.001.00042974</u> Algicida de choque - galão de 05 L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	12,0000	GL	96,9000	1.162,80
0006	✓	<u>1.007.001.00042148</u> CLARIFICANTE FLOCULANTE - GALÃO 5 LITROS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	8,0000	GL	58,3000	466,40



SC 00587/2025 (PC)					
0007	✓	1.007.002.00042975 Kit de testes de cloro e PH + Kit alcalinidade <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i>	10,0000	UN	33,0000 330,00
0008	✓	1.002.010.00042044 CABO EXTENSOR 6M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CABO EXTENSOR TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO	1,0000	UN	149,9000 149,90
LIB. = Liberado					TOTAL: 23.091,10
SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:					1.180.841,26
VALOR DO PRÉ-EMPENHO:					23.091,10
SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:					1.157.750,16



SC 00587/2025 (PC)

SOLICITANTE
IVAIR LEITE DA CUNHA

APROVADOR
DANIELLI VILLAR LEMES

ORDENADOR
DANIELLI VILLAR LEMES

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado

Francisco José Monteiro